П Р О Т О К О Л
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Усть-Удинского района

27 марта 2018 г. р.п. Усть-Уда

Председательствующий:
Заместитель мэра по социальным вопросам
Председатель комиссии Черных О.И.

Присутствовали:
Шалагина К.С. -  секретарь комиссии, Пешкова Л.В., Татаринов Е.А., Ермаков И.В.,
Еорюнова О.Н., Луковникова Г.Н., Чемезова В.Н., Обуздин В.В., Федорова Н.А.,
Огородников С.И.

Повестка дня:
1. О рассмотрении Плана проведения заседаний МВК по профилактике

правонарушений при Правительстве Иркутской области на 2018 год. (докладчик
Черных О.И.)

2. О рассмотрении Комплексного плана действий координационного совещания по
обеспечению правопорядка в Иркутской области на 2018 год. (докладчик Черных
О.И.)

3. О рассмотрение Протокола заседания МВК по профилактике правонарушений при
Правительстве Иркутской области от 19.12.2017 г. (докладчик Черных О.И.)

4. О рассмотрении Решения координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Иркутской области от 18.12.2017 г. (докладчик Черных О.И.)

5. О рассмотрении Решения координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Иркутской области от 08.02.2018 г. (докладчик Черных О.И.)

6. О рассмотрении письма Первого заместителя Еубернатора Иркутской области
Дорофеева В.Ю. от 12.03.2018 г. №02-20-1114/18.

7. Об обеспечении безопасности образовательных учреждений Усть-Удинского
района, (докладчик Пешкова Л.В.)

Заседание:
1. Рассмотрели План проведения заседаний МВК по профилактике правонарушений

при Правительстве Иркутской области на 2018 год. (докладчик Черных О.И.).
Решили: план принять к сведению.
2. Рассмотрели Комплексный план действий координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Иркутской области на 2018 год. (докладчик Черных О.И.).
Решили: комплексный план принять к сведению.
3. Рассмотрели Протокол заседания МВК по профилактике правонарушений при

Правительстве Иркутской области от 19.12.2017 г. (докладчик Черных О.И.).
Решили: протокол принять к сведению.
4. Рассмотрели Решение координационного совещания по обеспечению

правопорядка в Иркутской области от 18.12.2017 г. (докладчик Черных О.И.).
Решили: решение принять к сведению. Направить решение координационного

совещания по обеспечению правопорядка в Иркутской области от 18.12.2017 г. УОМО
«Усть-Удинский район» для подготовки отчета исполнения п. 2.6.2 и 2.6.3 вопросов, а
также в КДН и ЗП РМО «Усть-Удинский район» для исполнения п. 2.6.1.

5. Рассмотрели Решение координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Иркутской области от 08.02.2018 г. (докладчик Черных О.И.).

Решили: решение принять к сведению.

6. Рассмотрели письмо Первого заместителя Губернатора Иркутской области
Дорофеева В.Ю. от 12.03.2018 г. №02-20-1114/18.

Решили: письмо принять к сведению. Главам городского и сельских поселений
рекомендовать принять меры по повышению эффективности работы по:

- осуществлению страхования жизни и здоровья народных дружинников на период
их участия в проводимых органами внутренних дел или иными правоохранительными
органами мероприятиях по охране общественного порядка;

- материально-техническому обеспечению деятельности народных дружин;
- проведению ежегодного конкурса «Лучший дружинник» на уровне муниципальных

образований с награждением победителей дипломами, денежными премиями и ценными
подарками;

- реализации комплексных образовательных программ обучения дружинников;
- повышению информационности населения о результатах деятельности народных

дружин и казачьих обществ в обеспечении общественного порядка.
7. Слушали доклад представителя УОМО «Усть-Удинский район» Огородникова

С.И. об обеспечении безопасности образовательных учреждений Усть-Удинского района.
Решили: информацию принять к сведению. Рекомендовать УОМО «Усть-Удинский

район» провести тренировки по противопожарной безопасности в образовательных
организациях.

Председатель комиссии О.И. Черных